Dexterrimus, a, um, superlat. *Cosa muy diestra así.*
 Dexterior, comparat. *Mas á mano derecha.*
 Dextimum, & Sinistimum, pro dextro, & sinistro dicebatur antiquitùs.
 Dextrabus, pro dextris. *Liv.*
 Dextrale, is, pen. prod. vel dextrocherium. *La manilla.*
 Dextraliolum, i, dimin. à dextrale.
 Dextrarii dicuntur equi, maxime bigarii.
 Dextarium quoddam genus tiliarum erat.
 Dextro, as, avi. *Llevar, ó guiar a dextrando.* *(datur.)*
 Dextra pede dicitur venire, qui boni aliquid apportare crederentur.
 Dextrorsum, id est, dextroversum, adverb. *Ácia la mano diestra.*

D A N T E I.

Di. in notis Antiquorum, *Distator.*
 Di, pro Dei, & Dii, & pro Deis per Syneresim dicitur.
 Di, & Dis, præposit. separantes, ut dimitto, disjungo.
 Dia, præpositio Græca, interp. ob, per, dis, propter.
 Diaaloes medicamentum ex aloë compositum.
 Diazoma medicamentum ex aromate compositum.
 Diabaccarum, medicamentum ex lauri baccis compositum.
 Diabalanon, medicina ex balano odorato confectio.
 Diabasis, ios, interp. transitus.
 Diabateria sacrificia, quæ pro transitu fieri consueverunt.
 Diabatha, genus quoddam calceamenti Græcanici.
 Diabatharius, qui hujusmodi soleas conficiebat.
 Diabema, atos, interp. gressus, sive passus.
 Diabete, es, pro diabetes, interp. transitus.
 Diabotus, u, interp. circinus, i.
 Diabissara, confectum ex semine rutæ agrestis.
 Diabole, es, interp. calumnia, sive delatio.
 Diabolus, interp. calumniator, sive delator.
 Diabolicos, interp. calumniatorius, vel delatorius.
 Diabrosis, interp. mador, oris, sive sudor, ris.
 Diacapregias, medicamentum est ex caprino stercore.
 Diacarion, medicamentum ex corticibus nucum viridium.
 Diaceratos, medicina composita ex cornu.
 Diachariton, medicamentum ex papyris, i, juncis.
 Diachalceumenon, confectum ex ære combusto. *Alhadida.*
 Diachalcites, medicamentum compositum ex chalcitide la.
 Diachelidonion, ex chelidonia herba concinnatum. *(pide.)*
 Diacheton, spina alba est, aliàs Aspalathus, sive dispacos.
 Diachylon, compositum ex succis diachylon. *(Plin.)*
 Diachylis, interp. diffusio, sive effusio.
 Diachilos, medica potio composita ex succis.
 Diachorema, per eta in pen. interp. intercapedo.
 Diachorismos, u, interp. separatio, onis.
 Diacydonium, confectum ex malis cydoneis, sive cotoneis.
 Diacyminon, confectum ex cymini semine.
 Diaclysmata, atos, interp. collutio. *Lavatorio.*
 Diacodion, medicamentum ex capitibus papaverum.
 Diaconos, u, interp. Minister Sacrorum.
 Diaconissa, interp. Ministra Sacrorum.
 Diaconus, i, pen. cor. Diacon. pen. prod. *Diacono.*
 Diaconium, ii, Diaconia, x. *El Diaconado.*
 Diaconicus, a, um, res ad Diaconum pertinens.
 Diacopos, u, gemma est berillo lapidi similis.
 Diacopros, compositum ex quocumque stercore.
 Diacoriasis, ios, vitium ejus, qui duas habet pupillas.
 Diacostum, à Costi radice dicta confectio, apud Nicol.
 Diacrisis, medicamentum est decretorium.
 Diacrocum, medicamentum compositum ex croco.
 Diacrominium, ii. *Medicamento hecho de cebollas.* Gal.
 Diactor, oris. *Mensagero.*
 Diadascala confectio, i, magistralis, à didascalo.
 Diadamascenon, confectio, ex prunis damascenis. *Nicol.*
 Diadaphnidion chlorioni, i, epithema ex lauro viridi.
 Diadaphnion, medicamentum ex lauri baccis.
 Diadema, atis, pen. cor. in obliq. neut. gen. *Corona Real.*
 Secundam Cyprianum, Diadema, mæ.
 Diadematus, a, um, i. Diademate coronatus. *Liv.*

Diadochos, gemma beryllo similis. *Plin.* lib. 36. cap. 10.
 Diadragantum, ex dragacantho facta confectio. *Nic.*
 Diacletron, medicamentum ex electro. *Ambar.*
 Diachidnes, medicamentum echidnæ, hoc est, viperæ.
 Diacta, e. *La parte de la casa que mas se mora.*
 Diæresis, ios, interp. divisio, sive separatio.
 Diæresis, figura est, s. unius syllabæ divisio.
 Diæretos ex Græco, interp. divisibilis. (mientio.
 Diæta, æ, interp. victus, us, sive cibus. *Dieta, regla, ó regi-*
 Diætorius, ii. *El que sirve de dar la dieta, y servidores, que*
serven á la mesa. Ulp. de fund.
 Diætarus, ii. *El Ladron, escalador de casa.* Ulp.
 Diætica, es. *La medicina de dieta, dieta, ó regimiento.*
 Diætera, tæ, interp. iudex, sive arbiter.
 Diæthria, as, interp. sub dio sum, vel ambulo.
 Diæthrizo, as, interp. serenum esse cælum.
 Dicupatorium, medicina composita ex eupatorio herba.
 Diaglaucion, genus collyrii. *Plin.* 27. cap. 10.
 Diagonium, interp. sectio, sive divisio per angulos. *gulus.*
 Diagramma, figura est Geometrica, ut quadrangulus, trian-
 Diagramma, atos, interp. designatio, sive inscriptio.
 Diagraphæ, es, interp. descriptio, à diagrapho, describo.
 Diago, interp. dego, is, pro eo quod est vivo.
 Diagridion, medicamentum ex scammonæa.
 Dianalon, medicamentum ex halæ, hoc est salice.
 Diæteron, medicamentum ex itea, hoc est salice.
 Dialacca, medicamentum compositum ex lacca, i. anchusa.
 Dialis, e, pro dius, a, um. *Cosa que está al sereno.*
 Diales viæ dicuntur, quæ sub dio, sive sub divo fiunt.
 Diales ambulationes, quæ aptæ, & ostentæ Soli, & sub cælo.
 Dialis Consul, qui uno tantum die Consulatum regit. *Cic.*
 Dialis, idis. *El Sacerdote de Jupiter.* G. Dios.
 Diale flaminium. *El Sacerdote* (Isid.
 Diallyton, figura ponens partes, sine aliqua conjunctione.
 Diallyton, figura est contraria illius, quæ dicitur Polysindeton:
 fit, quando sine conjunctione plures dictiones proferuntur.
 Dialogus, i, pen. cor. interp. diversorum disputatio. *Libro, ó*
tratado en donde se introducen algunas personas, que dispu-
tan, ó hablan juntamente.
 Dialachanon, medicamentum ex lachanis, i, oleribus.
 Dialectica, æ, pen. cor. interp. scientia disputativa.
 Dialectica, orum. *Substantivado en el plural, genero neutro, usó*
 Dialecticè, adverb. *Hisp. Conforme á dialecticos.* (Ciceron.
 Dialecticus, ci, substantivum. *El dialectico.*
 Dialecticus, a, um, res ad *disputationem pertinens.*
 Dialeucon, interp. in medio candidum.
 Dialexis, eos, interp. disputatio.
 Dialegomai, verbum Græcum, interp. disputo, as.
 Dialectos Græci vocant loquendi genera, quæ apud illos sunt
 quinque. *Quint.*
 Dialage, es, interp. conciliatio, figura est cum plura argu-
 menta ad unum effectum deducuntur. *Quint.*
 Dialipus, sive dialipon, interp. animi defectio.
 Diamachir, medicina, composita ex zingibere machir.
 Diameter, tri, foemin. *Linea, que por el centro del círculo toca*
los extremos, aliás axis. *Arabicè niger.*
 Diametros, interp. dimensio per lineas.
 Diamelicon, interp. ex maleis cotoneis confectum.
 Diamolybdena, sunt ex plumbo compositæ medicinæ.
 Diamoron, medicamentum ex moris. *Arrope de moras.*
 Dianæa, as, interp. intellectus, sive sententia.
 Dianetheton. *Figura plana.* Isidor.
 Diapora, compositum ex pomis autumnalibus.
 Diapasma, atos, compositum ex odoribus siccis.
 Diapasmata, dicuntur aspergines ad sudores ægrotorum
 compescendos.
 Diapason, in arte Musica est proportio dupla.
 Diapente, in Musica est proportio sesquialtera.
 Diaphanes, u, interp. transparent, à diaphano.
 Diaphanus, a, um, pen. cor. interp. transparent, & trans-
 lucens. *Cosa transparente, y que se trasluce.*

Diaphthora, as, interp. corruptio, à diaphthiro.
 Diapima, sive empima, atos, apostema est thoracis.
 Diaphænicon, confectum ex dictylis palmarum.
 Diaphonia, as, interp. dissonantia, vel discordia.
 Diaphonides herba, quæ alio nomine dicitur polygonum.
 Diaphoreo, & diaphoro, pro eo quod est resolutio.
 Diaphoretica, vis discussoria, sive resolutoria.
 Diaphoresis, est discussio, sive resolutio.
 Diaphorumenos, i, discutiens per sudores.
 Diaphoros, interp. diversus.
 Diapuros, u, interp. ignitus, a, um.
 Diaphodon, interp. ulcus per vetustum. (tum divisio.
 Diaphragma, atos, omne medium, veluti narium, & extor-
 Diaphragma dicitur à dia, quod est trans, & phragma seps.
 Diaphragma, itaque septum transversum interpretatur.
 Diapampholigos, medicamentum ex pampholige.
 Diapsalma, atos, interp. Psalmorum finis.
 Diarium, ii. *La dieta, comida de un dia.*
 Diarium, ii. *La historia que procede de dia en dia.*
 Diarrhya, interp. fluxus ventris, G. per æ dipt. in pen.
 Diarrhytos, interp. irriguus. Unde Hippodiarhytus. (lle.
 Diarrhomelli compositum medicamentum ex rosis, & me-
 Diarrhodon, medicamentum compositum ex rosis.
 Diarrhœa, per æ in pen. interp. effusio ventris.
 Diarrhœo, interp. vasto, as, sive everto, is.
 Diaria, æ. *Manjar, ó sustento para un dia.*
 Dyas, ados, interp. dualitas, sive duellitas, atis. (rem.
 Diasatyron, compositio Medicorum ad excitandam Vene-
 Diasyntaxis, eos, interp. coordinatio, vel constructio.
 Diasyrmos, figura Grammaticæ, interp. distractio, onis.
 Diasyrticos, interp. distractivus, a, um.
 Diaspao, verbum Græcum, interp. dilatio, sive amplio, as.
 Diasphendon, onis. *Un tormento con que despedazaban á un*
hombre, á quatro arboles atado.
 Diastasis, ios, interp. separatio, sive divisio, onis.
 Diastema, atos, per eta in pen. interp. sartium.
 Diastixis, ios, sive diastoles, es, interp. distinctio.
 Diastole, es, figura Grammaticæ, interp. dilatio, onis.
 Diastrophos, interp. perversus.
 Diaspasmos, interp. dissolutio, sive dissipatio, onis.
 Diaspermation, interp. compositum ex seminibus.
 Diatage, es, interp. dispositio, sive ordinatio, onis.
 Diatheca, æ, vel diatheca, orum. *Testamento, ó herencia, que*
viene por testamento.
 Diatelos, adverb. interp. tandem, sive finaliter.
 Diathesis, pen. cor. G. Latine interp. dispositio.
 Diathesis, pen. cor. quod Latini dicunt genus in accidenti-
 bus verbi.
 Diatessaron, in Musica est proportio sesquitercia.
 Diathece, es, interp. testamentum morientis.
 Diathypsis, ios, per omega, in pen. interp. formatio.
 Diatonos, in Musica est compositum ex duobus tonis.
 Diatonicum, genus Musicæ est ex tono, & semitono.
 Diatoros, interp. penetrans. *El Perpiano.*
 Diatoros, lapis est in structura. *La que trava la pared.*
 Diathetum, ti, vel diatretum, vas tornatile, sive cælatum,
 Diathetarii dicuntur artifices diatheta facientes. (interp.
 Diatriba, interp. conversor, aris, vel exerceo, es.
 Diatriba, æ, interp. exercitatio.
 Diatriton, interp. per diem tertium. *Como terciaria.*
 Diatritatos, interp. tertius, sicut & diatritos.
 Diavlos mensura erat continens spatium duorum stadiorum.
 Dialodromi dicebantur duorum stadiorum cursores.
 Diaxilon, species quædam est cujusdam spinæ. *Plin.*
 Diazecanene, es, regio est supposita Æquinoctiali.
 Diazona, interp. septum transversum.
 Diazoster spondylos. *El esfoadil de la cintura.*
 Dibolo, as, pro eo quod est volatum imitari.
 Dibaphus, a, um. *Cosa dos veces tefida de color.*
 Dica, æ. *La d. mania en juicio, quæ G. dicitur Dice, ces.*
 Dicabulum, id, id est, dieterium. *Donayre morejando.*

Dicastes, u, interp. iudex, sive arbiter.
 Dicax, acis, qui nimium dixit. *Decidor, y parlero.*
 Dicacitas, atis. *La demasiada parlerta.*
 Dicaculus, a, um, diminut. à *dicax, acis.*
 Dicaculé, *adv. r. Parleramente, cum mordacitate.*
 Dicatio, onis, id est, dicatura, &. *La dedicacion, ó consagracion.*
 Dicasso, inquit *Fest.* pro *dixero*, dicebant Antiqui.
 Dicarchia, as, interp. justus principatus.
 Dicarchia, as, interp. Judicis jurisdictione.
 Dicædotes, qui jura reddit, & jurisdictionem habet.
 Dicæologia, *Justificacion*; figura est cum æquitatem causæ quam brevissimè complectimur.
 Dicæologos, u, interp. Oator, sive Advocatus in lite.
 Dicæologicos, interp. jurisdictionalis, sive juridicus.
 Dicæos, interp. justus, undè dicæsyne, Justitia.
 Dicæoteron, interp. forum, ubi redditur jus.
 Dicocos, genus est alterum zæ. Authore *Diosc.*
 Dicococis, interp. duplex habens granum.
 Dice, es, interp. causa, quæ Latine dicitur *dica.*
 Dicæta Lacedæmones mimos appellant, auctore *Plat.*
 Deceo, es, Antiqui dicebant, pro *dico, is, xi.*
 Dichelos, u, per eta in penult. interp. habens unguam fissam.
 Dichoreus, pes constans ex duobus Choræis, i. Trochæo.
 Dichotomeo, verbum Græcum, interp. divido, is.
 Dichotomos, Luna dicitur, cum est in media sui parte illustrata.
 Dichomenos, dicitur Luna, cum est semiplena, crescens, vel
 Dicis causa, id est, simulandi causa. (decrescens.)
 Dicides, interp. janæ bifores.
 Dico, sive dicimmi, interp. demonstro, as.
 Dico, as, priore cor. avi. prima brevi. *Dedicar, ó consagrar, y entregarse del todo a alguna cosa.* (simpliciter.)
 Dico, is, dixi, prima longa. *Decir artificiosamente, y decir,*
 Dicolos, per omega, in secunda interp. bimestris.
 Dicols, carmen est duplicis generis, ut *Epistolæ Ovid.*
 Dierotum, ti, pen. cor. Latine dicitur navis biremis, i, duos habens remorum ordines.
 Dieroton, id est, bis feriens. *Llaman los Medicos pulso, que hiere dos veces los dedos, en el tiempo que habia de herir solamente una vez.*
 Dictamum, i. *El dictamo, hierba conocida. Masculino lo usó Ciceron.* (dicitur.)
 Dictamnium, cognomento Ephæmeron, sic Græcè, & Hisp.
 Dictamnium Cretense, quod in hoc genere efficacissimum.
 Dictamites vinum. *Vino alobado con dictamo hierba.*
 Dictator, oris, Magistratus erat semestris apud Romanos.
 Dictatura, æ. *Aquila dignidad que duraba seis meses.*
 Dictatorius, a, um. *Cosa perteneciente á aquesta dignidad.*
 Dictatum, i. *La leccion que da el Maestro al Discipulo. En plural lo usó Ciceron.*
 Dictatiuncula, æ, diminut. ab eo quod *dictatum.* (ma.)
 Dictæria, orum. *Donayres motejando, dicho donoso. G. Sco-*
 Dictæty, yos, vel dictæyon, u, interp. Rete, tis.
 Dictotheton. *Edificio, era hecho de verjas como redes.*
 Dicticos, interp. demonstrativus á *dicnioo.*
 Dictito, as, pen. cor. frequent. à *dicto, as. Decir á menudo.*
 Dictio, onis. *Una palabra, ó el razonamiento.*
 Dicto, as, avi. *Decir lo que otro escribe.*
 Dicto, as, avi. *Decir lo que otro torna á decir.*
 Dictum, ti, substantivum. *El dicho. G. Apophthegma.*
 Dicturio, is, ivi. *Haber mucha gana de decir.*
 Didascalos, interp. Præceptor, sive Doctor.
 Didascalicus, interp. doctrinalis, sive magistralis, is.
 Didascalia, as, interp. Doctrina, sive præceptio.
 Didascalium, u, per ei, dipt. in pen. interp. scholæ locus.
 Didactos, sive didacticos, interp. docilis, e.
 Didia, æ, lex quædam inter Romanos contra deliciarum excessum. *Macrob.*
 Didymus, i, pen. cor. interp. geminus, i. *El mellizo.*
 Didymi, orum, sunt testiculi, ab eo quod *gemini.*
 Didymon, onis, interp. geminus, sive gemellus.
 Dido, is, posuit *Hor.* pro eo quod est *divido, is.*